
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

19.09.2021          № 21-10  

 Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Семеновой О.С. 

 

19 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию 

№33 поступила направленная из Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии жалоба от Семеновой О.С. об отказе члену УИК № 120  

Фигурину М.В. в ознакомлении со списками избирателей, проголосовавших 

вне помещения для голосования, а также в ознакомлении с пометками в 

книгах о голосовании вне помещения для голосования. 

Территориальная избирательная комиссия, рассмотрев информацию, 

представленную в жалобе, установила следующее. 

17.09.2021 года член УИК № 120 с правом решающего голоса Фигурин 

Михаил Игоревич был ознакомлен со списками избирателей, списками 

избирателей, проголосовавших вне помещения для голосования, а также в 

ознакомлении с пометками в книгах о голосовании вне помещения для 

голосования, о чем имеется соответствующий акт. 

Оснований для применения мер реагирования к председателю и 

секретарю УИК № 120 не имеется. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

1. В удовлетворении жалобы Семеновой О.С. отказать. 

2 Направить копию решения Семеновой О.С. 



3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №33 в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


